государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа ж.-д. ст. Звезда

муниципального района
Безенчукский Самарской области

ПРИКАЗ
 22 февраля 2024 года № 33/1

Об организации приема детей в 1 класс

в 2024 году и назначении ответственного лица

за прием документов для поступления детей в 1 класс (другие классы)

в соответствии с «Порядком приёма на обучение по образовательным

программам начального общего образования», утвержденным приказом

Министерства просвещения России №458 от 02.09.2020 (в редакции с

изменением № 784 от 30.08.2022г.), Порядком приёма граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в ГБОУ СОШ ж.-д. ст. Звезда,

распоряжением Юго-Западного управления МОиН СО от 22.02.2024 №76-од с
изменениями, «О закреплении территорий муниципальных районов и городского
округа за государственными образовательными организациями для обучения
граждан по программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём в 1 класс на обучение по программам

начального общего образования в 2024-2025 учебном году.
2. Установить общее количество вакантных мест для приёма в 1 класс ОО-25

человек.
3. Провести приёмную кампанию в первый класс в два этапа:

-1 волна с 01.04.24г. (с 9.00) по 30.06.24г.(приём заявлений от

родителей детей, проживающих на закреплённой за ОО территорией

подтверждённой регистрацией, имеющие внеочередное,

первоочередное и преимущественное право приёма на обучение),

-2 волна с 06.07.24г. (с 9.00) по 05.09.24г.(18.00) (приём заявлений

от родителей детей не проживающие на закреплённой территории,

любые претенденты(в том числе закреплённые лица).

4. Назначить Лукъячикову А.П., и.о. зам директора по УВР,

ответственным лицом на регистрацию заявлений и приём документов для

поступления в 1 класс (другие классы)

5. Лукъянчикову А.П., ответственной за приём детей в 1 класс,

обеспечить следующие мероприятия:

 Регистрацию заявлений, полученных от родителей, в очном ( при

личном обращении родителей/законных представителей

ребёнка), в дистанционном

режимах, по средствам почтовой связи, по электронной почте ОУ

посредством электронной регистрации родителями заявлений в модуле «Е-

услуги.
Образование». ГИС Самарской области АСУ РСО)

 Регистрацию заявлений вне зависимости от способа его подачи в

модуле «Е- услуги. Образование»

 Приём документов согласно перечню действующего «Порядка приёма

на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утверждённого

приказом Министерства просвещения РФ №784 от 30.08.2022г о

внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ № 458 от

02.09.20 проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о

приёме на обучение, соответствие действительности поданных

электронных образцов подтверждающим документам

( предоставленным в ОО оригиналам).

 Регистрацию приёма заявлений (подтверждающих к нему

документов) в Журнале приёма заявлений о приёме на обучение в

ГБОУ СОШ ж.-д. ст. Звезда

                            Директор                                                                         А.Т. Артамонова

		2024-03-06T15:45:50+0400
	0081e0daa4ba1ef5c4
	Артамонова Аминя Туржановна